
I^eto 1897 1229

Državni zakonik
za

kraljevine in dežele, zastopane v državnem zboru.

Kos LXXIV. — Izdan in razposlan dne 11. avgusta 1897.

Vsablna: (St. 181—186.) 181. Cesarski ukaz o dopolnitvi §. 13. v zakonu z dne 25. oktobra 1896. 1. o nepo­
srednih osebnih davkih. — 182. Razglas zastran izvršitve cesarskega ukaza z dne 19. julija 1897. 1. o 
dopolnitvi §. 13. v zakonu z dne 25. oktobra 1896. 1. o neposrednih osebnih davkih. — 183. Razglas, 
da se je kraljevi ogrski mali carinski urad v Tölgyesu pooblastil za carine prosto odpravljanje pred kom 
ali za kom pošiljanih popotnih reži. — 184. Ukaz, s katerim se obžina Vÿfiapy odkazuje okolišu okrajne 
sodnije v Tfebiči, oziroma okrožne sodnije v Jiglavi na Moravskem. — 185. Ukaz o pričetku uradovanju 
okrajnih sodnij v Ottynii Jjn Rodwoloczyski na Gališkem. — 186. Ukaz o prepovedi igranja v ogrski 
razredni loteriji.

1§1.
Cesarski ukaz z dne 19. julija 

1897.1.

komisijah za Trst, Goriško in Gradiščansko in pa 
Istro v vkupnih sejah pod vodstvom pridobninske 
deželne komisije tržaške.

§. 2.

° dopolnitvi §. 13. v zakonu z dne 25. oktobra 
1896. I. (drž. zak. št. 220) o neposrednih osebnih 

davkih.

Na podstavi §. 14. v državnem osnovnem za­
konu z dne 22. decembra 1867. 1. (drž. zak.

141) ukazujem takö:

§• I-

V dopolnitev §. 13., odstavka 1. v zakonu 
7 dne 25. oktobra 1896. 1. (drž. zak. št. 220) o 
deposrednih osebnih davkih se z ozirom na sedaj ne- 
7adostno število davčnih zavezancev prvega razreda 
v okrajih trgovinske zbornice goriške in rovinjske 
d&je finančnemu ministru oblast, da združi teh trgo­
vinskih zbornic okraja za prvo priredbeno dobo 
7 okrajem trgovinske zbornice tržaške v en prired- 
beni okraj prvega razreda.

Potemtakem je tudi za čas, dokler traja ta zdru- 
ženost, reševati prizive pripadnikov tega razreda in pa 
oddajati mnenja in predloge kontingentni komisiji 
gledé na ustanovitev, oziroma izpravo družbenega 
kontingenta tega razreda po pridobninskih deželnih

V nadaljno dopolnitev §. 13., odstavka 2. in 3. 
v zakonu z dne 25. oktobra 1896. 1. (drž. zak. 
št. 220) o neposrednih osebnih davkih se daje 
finančnemu ministru oblast, da združi tudi več poli­
tičnih okrajev kake dežele v en priredbeni okraj 
tretjega ali četrtega razreda, ako se pokaže, da ni 
v kakem teh okrajev vsaj osem pripadnikov dotič- 
nega davčnega razreda; take odredbe je razglasiti 
javno.

§. 3.
Izvršiti ta ukaz, ki zadobi moč z dnevom raz­

glasitve, je naročeno Mojemu finančnemu ministru.

V Išlu, dne 19. julija 1897. 1.

Franc Jožef s. r.

Badeni s. r. 
Gautsch s. r. 
Ledebur s. r. 
Glanz s. r.

Welsersheiinb s. r. 
Kili lisk i s. r. 
Gleispach s. r. 
Bittner s. r.

Guttenberg s. r.
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1S3.
Razglas finančnega ministrstva 

z dne 28. julija 1897.1.
zastran izvršitve cesarskega ukaza z dne 19. julija 
1897. I. (drž. zak. št. 181.) o dopolnitvi $. 13. 
v zakonu z dne 25. oktobra 1896. I. (drž. zak. 

št. 220) o neposrednih osebnih davkih.
V izvršitev cesarskega ukaza z dne 19. julija 

1897.1. (drž. zak. št. 181) o dopolnitvi §. 13. v za­

konu z dne 25. oktobra 189G. 1. (drž. zak. št. 2 
o neposrednih osebnih davkih se razglašajo nastopne 
izpremembe v priredbenih okrajih za občno pri' ° 
nino, ustanovljenih z razglasom finančnega min 
strstva z dne 24. aprila 1897.1. (drž. zak. št. H )•

Na strani 895. zgoranji razglas finančnega mi 
nistrstva obsegajočega, dne 11. maja 1897. h |Z a 
nega XLV1. kosa državnega zakonika se mom 
okraja številka 10, oziroma 19 glasiti tako-le:
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Priredbeni okraj Sedeži komisij

Število udov za 
davčno družbo

m.

za davčne družbe III. in IV. razreda razreda

10
a) Politični okraj Cavalese in Primiero za

III. razred . . •......................................

b) Politični okraj Cavalese za IV. razred . .

Okrajno glavarstvo Cavalese.........................

-n V D ...........................

4
4

19

a)------ za lil. razred prim. okraja številko 10 — —

4b) Politični okraj Primiero za IV. razred . .
/

Okrajno glavarstvo Primiero......................... —

Nadalje se spredaj omenjeni razglas finančnega 
ministrstva na strani 900. izpravlja tako, da se 
okraja trgovinske zbornice goriške in rovinjske zdru­
žita z okrajem trgovinske zbornice tržaške v en pri- 
redbeni okraj prvega razreda, da se za sedež komi­
sije tega razreda določi davčno upravništvo v Trstu 
in da se število udov te komisije ustanovi na šest.

Bilinski s. r.

183.

Razglas finančnega ministrstva 
z dne 29. julija 1897. 1.,

da se je kraljevi ogrski mali carinski urad v Tbl- 
gyesu pooblastil za carino prosto odpravljanje 

pred kom ali za kom pošiljanih popotnih reči.

Po poročilu kraljevega ogrskega finančnega 
ministrstva se je kraljevi ogrski mali carinski urad 
1. razreda vTölgyesu pooblastil, odpravljati pred kom

ali za kom pošiljane popotne reči na podstavi čle­
na IX., t. 1. v zakonu o carinski tarifi v svojem pod­
ročju carine prosto.

Bilinski s. r.

184.
Ukaz pravosodnega ministrstva 

z dne 31. julija 1897.1.,
s katerim občina Vÿcapy odkazuje okolišu okrajne 
sodnije v Treblči, oziroma okrožne sodnije v Jiglavi 

na Moravskem.

Na podstavi zakona z dne 11. junija 1868. h 
(drž. zak. št. 59), oziroma zakona z dne 26. aprila 
1873. 1. (drž. zak. št. 62) se izloča občina Vÿôapy 
iz okoliša okrajne sodnije v Moravskih Budčjovicah 
in okrožne sodnije v Znojmu ter se odkazuje okolišu 
okrajne sodnije v Treblči in okrožne sodnije v Jiglavi.

Ta ukaz zadobi moč 1. dne januarja 1898. 1.

Gleispach s. r.
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185.
Ukaz pravosodnega ministrstva 

z dne 1. avgusta 1897. L,
° pričetku uradovanja okrajnih sodnij v Ottynii in 

Podwotoczyski na Gališkem.
Z ukazoma pravosodnega ministrstva z dne 

novembra 1895. 1. (drž. zak. št. 177 in 178) 
ustanovljeni okrajni sodniji v Ottynii in v Podwolo- 
czyski pričneta svoje uradovanje s 1. dnevom no­
vembra 1897. 1.

Gleispacli s. r.

180.
Ukaz finančnega ministrstva z dne 

5. avgusta 1897.1.
° prepovedi igranja v ogrski razredni loteriji.

Po §. 24. Najvišega loterijskega patenta z dne 
13. marca 1813. 1. je prepovedano, igrati v unanjib, 
kakoršnih koli loterijah.

Pod to prepoved spada tudi igranje v razredni 
loteriji, katera se je vpeljala na Ogrskem s 1. dne­
vom maja 1897. 1.

Osebe, katere oddajejo žrebe ogrske razredne 
loterije, jih pridobivajo ali obdrže take priposlane 
jim žrebe, zakrivijo s tem po §§. 438. št. 1 in 439. 
doli. kaz. zak., oziroma za Dalmacijo po §§. 24. 
in 20. Najvišega loterijskega patenta prikrajšbo do- 
hodarstva, katero je kaznovati po §§. 443. in 444. 
doli. kaz. zak., oziroma v Dalmaciji po §. 24. Naj­
višega loterijskega patenta.

Oznanjanje in priporočanje takih žrebov — če 
se to zgodi v tiskovinah ali kakô drugači javno — 
ali objavljanje spiskov o vzdigovanju te loterije je 
težek dohodarstveni prestopek in se kaznuje po 
§. 7. zakona z dne 28. marca 1889. 1. (drž. zak. 
št. 32).

Bilinslu s. r




